debet esse tanta acerbitas in suppliciis reprobo-
 rū sicut superius est expōsum. Rōne cōuersio-
 nis dico id est amoris & adhesionis. seu etiam
 delectationis in p̄ctō. mensurari debet acerbi-
 tas i tormento. non soluz quā p̄ctōz habuit. s;
 potius quā habere uoluit. qz deus nō tantum
 extrinsecas considerat actiones. uerū etiā ierri-
 secas uolūtes. nec cōsiderat quantū s; ex q̄n-
 to in eius sacrificio q̄s impendit. uel in flagitō
 q̄s cōmittit. Cū igit̄ impius ex impba uolūta-
 te nō apponat moduz i delectatione p̄cti. nec
 tantuz delectatiōem unq̄z inuenire potest. q̄n
 semp uellet si posset amplius delectari. ideo de-
 us qui corda pensat nōn facta penas infligit
 nō s; delectatiōem habitā. s; q̄sitam. Ratione
 auersionis luce clariuz id apparet. Tāta nāqz
 est offensa. q̄ntus ille q̄ offendit. vñ nō eqlis
 est culpa. nec equalis est pena eius qui p̄cussit
 rusticū & q̄ militē. uel eius q̄ militē & q̄ regē.
 p̄pter quod cōstat q̄ om̄is culpa mortalis. per
 quā deus bonitate & maiestātē infinitus of-
 fendit. merito debet i finita iudicari. et i finitā
 meretur pena puniri. De imensitate autē pe-
 ne reproboz p̄im deus remittit. q̄ etiā in pu-
 niendo & iustitiā exercendo non obliuiscitur
 misereri. nec cōtinet i ira sua misericordias su-
 as. s; citra cōdignuz penas infligit. Iuste tñ in
 summe malū meret̄ incidere. q̄ summe bonuz
 nō uerec̄ offēdere. Et sicut q̄ uitā deserit. mor-
 tem incurrit. sic q̄ sp̄te summe bonū deserit.
 in suppliciu summe malū incidit. De eterni-
 tate similiter penarū infernalium mouent aliq̄
 questionē. Nam sic ait **Greg. xxxiiii. li. mozo.**
Sunt nonnulli q̄ idcirco p̄ctis suis imponere fi-
nem negligūt. qz q̄nqz finē habere futura sus-
per se iudicia suspiciant. Sed si q̄nqz finiēda
sunt supplicia reproboz. q̄nqz finiēda sūt eti-
am gaudia bonoz. Persemetipam nāqz ueri-
tas dicit. Iunt hū in supplicium eternum. iu-
sti autē in uitā eternā. Si ergo h̄ ueruz nō ē qd̄
cōminatus est neqz illud uerū est qd̄ p̄misit.
Ac inquit. ideo eternā penā peccantibus mi-
natus est. ut eos a p̄ctōz p̄p̄tatione cōpescer-
ret. qz creature sue eterna supplicia minari de-
bit nō inferre. Quibus citius respondemus.
q̄ si falsa cōminatus est. ut ab iniustitiā cobis-
beret. etiā falsa est pollicitus ut ad iustitiā pro-
uocaret. Et q̄s eoz uelantiā toleret. q̄ dū p̄mis-
sionibus suis reproboz supplicia finiri assert-
etiā assertione sua electoz p̄mia remuatiōes
cōfundūt. Quis eoz uelantiā tolleret q̄ conan-
tur astruere uerū nō esse qd̄ uerital de eterno
igne cōminata est. & dū satagunt deū phibē
misericordē nō uerent̄ p̄dicare fallacē. Ac inq̄
unt. sine fine puniri nō debet culpa cum sine
iustus est deus. & qd̄ non eterno p̄ctō cōmis-
sum est. eterno nō debet puniri tormēto. Qui-
bus etiā r̄ndemus q̄ recte dixerūt si iustus iu-
dex districtusqz ueniens. nō hoīm corda s; fa-
cta pensat. Iniqui enī ideo cū sine deliq̄runt
qz cū sine uixerunt. uoluisse quippe sine fine
uiuere. ut sine fine potuissent in iniquitatibus p̄